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Obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
12.11.2024

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG wzięli udział w obchodach 106.
rocznicy odzyskania niepodległości, które odbyły się na Śląsku i
Opolszczyźnie.

11  listopada  w  wojewódzkich  uroczystościach  w  Katowicach  wziął  udział  Zastępca
Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Kurek. Uroczysty apel
odbył się na Placu Chrobrego, pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego, przy udziale pocztu
sztandarowego i kompanii honorowej Śląskiego Oddziału SG. W uroczystościach wzięli
udział  między  innymi  wojewoda  śląski  Jarosław  Wieczorek,  przedstawiciele  rządu  i
samorządu, delegacje służb mundurowych i zaproszeni goście. Tego samego dnia płk SG
Adam Kurek, któremu towarzyszył Komendant Placówki SG w Częstochowie ppłk. SG
Przemysław  Starczewski  uczestniczyli  w  uroczystości  zorganizowanej  na  Stadionie
Śląskim w Chorzowie. Wydarzenie rozpoczęło się od podniesienia flagi państwowej na
maszt  i  odśpiewania  Hymnu Polski.  W uroczystości  wziął  udział  poczet  sztandarowy
Śląskiego Oddziału SG.





Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik wziął udział w
opolskich obchodach Narodowego Święta Niepodległości. W kościele oo. Franciszkanów
odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny. Główna część uroczystości odbyła
się pod pomnikiem Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego. W uroczystościach wzięli
udział przedstawiciele władz wojewódzkich, parlamentarzyści i przedstawiciele opolskich
samorządów oraz przedstawiciele służb mundurowych.



Na  zaproszenie  Pani  Prezydent  Miasta  Piekary  Śląskie  Sławy  Umińskiej-Kajdan  i
Przewodniczącego  Rady  miasta  Piekary  Śląskie  Tomasza  Wesołowskiego  delegacja
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału SG w składzie: Zastępca Komendanta Placówki SG w
Rudzie Śląskiej mjr SG Marek Przygoda, Zastępca Komendanta PSG w Częstochowie kpt.
SG Krystian Żesławski oraz Zastępca Komendanta PSG w Katowicach-Pyrzowicach ppor.
SG Łukasz Małanowicz wzięła  udział  w uroczystościach z  okazji  Narodowego Święta
Niepodległości.  Obchody  rozpoczęły  się  złożeniem kwiatów pod  Pomnikiem „Ku  czci
poległych  o  wolność  i  demokrację  w  latach  II  Wojny  Światowej”  w  Parku  Trzech
Bohaterów. Następnie w Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej  w Szarleju odprawiona
została Msza Święta w intencji Ojczyzny, po której zgromadzeni udali się pod Pomnik „Ku
czci  poległych w walkach o społeczne i  narodowe wyzwolenie” w Parku Wolności  w
Szarleju.  Tam odbyły  się  uroczystości  oficjalne  z  odczytaniem apelu  pamięci  i  salwą
honorową.



W raciborskich obchodach Narodowego Święta Niepodległości  wziął  udział  Naczelnik
Wydziału  Organizacji  i  Promocji  Śląskiego  Oddziału  SG,  ppłk  SG  Jacek  Jacków.
Uroczystości  miały  miejsce  przed  Pomnikiem  Matki  Polki,  gdzie  w  asyście  warty
honorowej wystawionej przez Śląski Oddział Straży Granicznej złożono wiązanki kwiatów.
W  uroczystościach  wzięli  udział  parlamentarzyści,  władze  miasta  i  powiatu,
samorządowcy, a także przedstawiciele raciborskich służb mundurowych, szkół, instytucji,
stowarzyszeń i mieszkańcy miasta.





Funkcjonariusze  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  byli  obecni  także  na
uroczystościach 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, które odbyły się w
Rudzie Śląskiej, Cieszynie, Częstochowie, Łodygowicach i Rybniku.
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